[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

                                                                                                       окуд

Приказ

07.02.2020г.                                                                        Пр-149-04-5/20-ОД
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденное постановлением Правительства российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, распоряжением администрации города Арзамаса Нижегородской области от 19.11.2019г.  № 391-р, во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Арзамаса Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа Арзамас Нижегородской области от  30.01.2020г. № 5,
приказываю:
1.Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:
Лот № 1: Нежилого помещения № 1, общей площадью 93 кв.м., этаж: 2,1, адрес: г. Арзамас, ул. Урицкого,  дом 13.
Способ приватизации:                                                    конкурс (открытый по составу участников)
Начальная цена лота:                                                       2 270 000  рублей (с учетом НДС)

Сумма задатка:                                                                    454 000  рублей.

Форма платежа:                                                              единовременная
2. Здание, в котором расположено помещение, относится к объектам культурного наследия, включённым в реестр объектов культурного наследия. На объект культурного наследия утверждено охранное обязательство собственника или иного законного владельца данного объекта культурного наследия, содержащее ограничение в пользовании и распоряжении. Собственник нежилого помещения № 1 обязан выполнить в качестве условий его приватизации проведение работ по сохранению объекта недвижимости в рекомендуемые сроки их проведения.
Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего приказа:

- охранное обязательство  собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденное приказом управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 28 декабря 2015 г. № 133 (прилагается);
- состав (перечень) видов работ по сохранению объекта недвижимости – нежилого помещения № 1 (далее Объект), находящегося в объекте культурного наследия регионального значения – «Жилой дом с лавкой».-2-я четв. XIXв., расположенного по адресу: г. Арзамас, ул. Урицкого, д. 13, которые собственник или иной законный владелец Объекта обязан выполнить в качестве условий его приватизации и рекомендуемые сроки их проведения (приложение).
3. Отделу муниципального имущества обеспечить:

3.1. Проведение 20 марта 2020г. конкурса по продаже в собственность вышеуказанного муниципального имущества.

3.2. Опубликование настоящего приказа и информационного сообщения о продаже муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего приказа на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела муниципального имущества комитета имущественных отношений г. Арзамаса Нижегородской области Гурину И.Н.

Председатель комитета                                                                                                Т.В. Вершинина

Приложение
 к приказу комитета имущественных отношений

                                                                                                                                    от г. №

Состав (перечень) видов работ
по сохранению объекта недвижимости – помещения П1 (далее Объект), находящийся в объекте культурного наследия регионального значения – «Жилой дом с лавкой» -2 четв.XIX в., расположенном по адресу: г. Арзамас, ул. Урицкого, д.13, которые собственник или иной законный владелец Объекта обязан выполнить в качестве условий его приватизации и рекомендуемые сроки их проведения

	№ п/п
	Перечень работ по сохранению объекта культурного наследия
	Рекомендуемые сроки выполнения работ по сохранению объекта культурного наследия

	1
	Получить в Управлении государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области (далее управление) задание на проведение работ по ремонту Объекта
	В течение 20 (двадцати) дней со дня заключения договора, предусматривающего отчуждение объекта культурного наследия в порядке приватизации

	2
	Организацией, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации разработать проект на проведение работ по ремонту Объекта
	В течение 6 (шести) месяцев со дня заключения договора, предусматривающего отчуждение объекта культурного наследия в порядке приватизации

	3
	Получить в управлении письменное разрешение на проведение работ по ремонту Объекта

Выполнить силами организации, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, работы по ремонту Объекта

Осуществить в соответствии с нормами действующего законодательства приемку работ по ремонту Объекта.
	В течение 12 (двенадцати) месяцев со дня получения в управлении письменного разрешения на проведение работ по ремонту Объекта

	4
	Проводить необходимые ремонтные работы, поддерживающие надлежащее техническое состояние объекта по мере их необходимости
	в течение срока эксплуатации Объекта

Об утверждении условий приватизации

_1080401382.doc
[image: image1.png]